
                                                                                                                                 
(Provincia Reg.le di Ragusa)

                           
                                                      

          DETERMINA DEL CAPO SETTORE N°208 DEL 23/07/2010   
        

                              

OGGETTO :  Fornitura, di  n°  13  Condizionatori d’aria, doppia  classe energetica A/A, con  funzioni di 
                         raffreddamento e di riscaldamento ed autopulente, da installare presso vari  uffici comunali  
                       Approvazione spesa  ed  Indizione gara a trattativa privata.

Il CAPO SETTORE

                             Premesso 
-Che a seguito Direttiva dell’Amministrazione comunale sono state trasferite le sedi di alcuni servizi

comunali presso immobili di proprietà del Comune di Scicli, tornati nella piena disponibilità dell’Ente,  in
un’ottica di doveroso contenimento dei costi di gestione in materia di fitti passivi;

-Che il Settore Manutenzioni-Ecologia è stato allocato presso  i locali  di Via Tagliamento ang. Via
Verdi  (ex caserma CC.), mentre il  Settore Sviluppo Economico  ha trovato destinazione presso lo stabile
comunale di Corso Mazzini (ex Istituto magistrale),  ove tuttavia i locali risultano tuttora sprovvisti di idonei ed
adeguati impianti di climatizzazione;

-Considerato  che tale situazione  rappresenta una evidente menomazione delle  attività lavorative  del
personale  tecnico ed amministrativo ivi impegnato,  a causa delle difficili condizioni  di lavoro e di estremo
disagio  in cui opera sia in periodo estivo che in periodo invernale;

-Preso atto  delle richieste e delle segnalazioni  pervenute da parte del personale dei settori richiamati
in premessa, nonché da n° 2  Uffici del Servizio Segreteria;

-Tenuto conto che  necessita provvedere  con l’urgenza  dettata  dalle difficili condizioni climatiche
della presente  stagione estiva;

-Ritenuto doveroso ed opportuno procedere in merito;
-Visto lo schema della lettera di invito ed il foglio di patti e condizioni allegati alla presente;
-Visto il preventivo di spesa pari a complessive   €. 12.480,00 iva  compresa, per l’acquisto di n° 13

condizionatori d’aria da  installare negli Uffici comunali come appresso indicati:
  Ufficio Segreteria:                    n°  2 x €. 960,00     €.   1.920,00
  Ufficio Sviluppo Economico:   “   4 x  €. 960,00    €.   3.840,00
  UIffici  Manutenz. Ecologia     “   7 x €. 960,00     €.   6.720,00

                                                                         Sommano      €.  12.480,00
            -Visto  il vigente Regolamento comunale dei contratti  approvato con Delibera CC. N° 78 del
29.06.1996, così come modificato dalla Delibera di CC. N° 9 del 22.02.1999,  il quale detta norme procedurali
per le gare di appalto a mezzo trattativa privata;
           -Visto l'OREL  vigente e la L.R. 11/12/1991  n° 48;



DETERMINA

                       Per la causale in premessa:
1)-  Di  approvare  la   spesa   complessiva   di  €.  12.480,00  comprensiva  di  I.V.A.  al  20%,  e la

indizione della gara di appalto a mezzo trattativa privata per  l’acquisto di n° 13 Condizionatori d’aria, doppia
classe energetica A/A, , da installare presso vari  uffici comunali;  

2)- Di approvare lo schema della lettera di invito ed il foglio di patti e condizioni;

3)- Di invitare a mezzo Raccomandata postale le seguenti ditte operanti nel settore:
-IRPAK TERMOIDRAULICA SRL    Via Terranova 6      97018  SCICLI (RG)
-IURATO & CACCAMO SNC       Via A. Segni 7      97018   SCICLI  (RG)
-RM IMPIANTI di RUTA G. e MODICA I. Snc   V.le Valora 6    97018  SCICLI (RG)
-BOSELLO  SRL    VIA  SORDA SAMPIERI  46    97015   MODICA  (RG)
-TERMO SOLAR ENERGY di Gennuso Michele V.le A. MORO, 171  96018 PACHINO (SR)

4)- Di impegnare la superiore spesa di €. 12.480,00  al servizio  2.01.05.01/10  cap. 109 del bilancio
comunale 2010;

 5)- Di  trasmettere  copia  originale  della  presente  in  uno  ai  documenti  giustificativi  della  spesa,
all’Ufficio Finanziario, e per conoscenza in copia al Sindaco ed al Presidente del Consiglio;
                      

                                                                                             Il Capo Settore
                                                                                              (Geom. Bonincontro Antonino)

ALLEGATO ALLA DETERMINA DEL CAPO SETTORE N° 208 DEL 23/07/2010  

SERVIZIO    FINANZIARIO
     
OGGETTO . Fornitura, di  n°  13  Condizionatori d’aria, doppia  classe energetica A/A, con  funzioni di 
                         raffreddamento e di riscaldamento ed autopulente, da installare presso vari  uffici comunali  
                        Approvazione spesa  ed  Indizione gara a trattativa privata.

IMPEGNO                 N. ________________

LIQUIDAZIONE      N. ________________

MANDATO               N. ________________

VISTO:  Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria
 
                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

                  (Dott. Salvatore Roccasalva)


